Que fuerunt acta intus aulam maiorem Concilii dictae civitatis 
Gerundae, presente et ad haec vocato me Petro Rossello, notario pu-
blico Gerundae et secretario infrascripto, et presentibus etiam Iosepho 
Morato et Raymundo Miro, virgariis dictorum admodum illustrium 
dominorum iuratorum, pro testibus ad predicta vocatis et rogatis.

Copia haec in his precedentibus duobus papiri foleis huius co-
munis formae presenti comprehenso aliena manu exarata, sumpta fuit 
a suo vero originali de predictis confecto penes me Petrum Rossello, 
notarium publicum Gerundae et secretarium admodum illustrium 
dominorum iuratorum et Concilii dictae civitatis, hic in premissorum 
fidem me subscribentem et meum solitum apponentem sig+num.

Plau a sa excel·lència tot lo contengut en las ordinations de 
aquest segon acte, entès emperò que tots los dits col·legis y confraries 
tíngan y ocupen en dita bolsa los llochs que respective van senyalats 
en aquest privilegi /84v/ a quiscun col·legi y a quiscuna confraria sens 
que se’ls puga augmentar ni minuir lo número. 

Suplicando nobis humiliter quatenus ordinationes predictas et 
unam quamquam earum in dictis binis instrumentis appositas et in 
presenti privilegio continuatas concedere, laudare, approbare, ratificare 
et confirmare eidem civitati dignaremur. Nos ideo, visis primitus et 
recognitis omnibus supradictis per nobilem et dilectum conciliarium 
regium, reverendum fratrem don Franciscum Bernardum de Pons, 
cancellarium, cui de nostri mandato fuerunt comissa, predictis igitur 
attentis et per nos consideratis supradictas ordinationes esse summopere 
congruas et utiles ad bonum gubernium et regimen dictae civitatis et 
singularium eiusdem benigne propterea annuentes suplicationi pretac-
tae thenore presentis, de nostra certa scientia deliberate et consulto 
regiaque auctoritate, qua in hac parte fungimur ordinationes ipsas 
et deliberationes factas per eandem civitatem superius designatas et 
in dictis binis instrumentis iuxta tamen decretationes et declaratio-
nes in dictis ordinationibus appositas et non aliter nec alio modo, 
concedimus, laudamus et aprobamus et confirmamus nostraeque imo 
regiae huiusmodi concessionis, laudationis, approbationis, ratificatio-
nis et confirmationis munimine roboramus, auctoritatemque nostram 
imo regiam interponimus pariter et decretum; volentes et expresse 
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decernentes quod huiusmodi nostra concessio, laudatio, approbatio 
et confirmatio sit et esse debeat perpetuo eidem civitati Gerundae 
et singularibus eiusdem presentibus et futuris stabilis, realis, valida 
atque firma; nullumque in iuditio vel extra sentiat dubietatis, obiec-
tum, defectum, incomodum aut noxae alterius detrimentum, quo 
circa venerabili nobilibus magnificis et dilectis conciliariis et fidelibus 
regiis cancellario, regenti cancellariam, doctoribus Regiae Audientiae, 
gerentibus vices generalis gubernatoris, magistro rationali, baiulo 
generali ac regenti regiam thezaurariam, advocatis et procuratoribus 
fiscalibus et patrimonialibus, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, 
alguatziriis, virgariis, portariis, ceterisque demum universis et singulis 
ofitialibus et subditis regiis maioribus et minoribus in dictis principatu 
et comitatibus constitutis et constituendis, ipsorumque ofitialium loca-
tenentibus seu ofitia ipsa regentibus, et subrogatis et eorum cuilibet 
presentibus et futuris dicimus, praecipimus et iubemus ad incursum 
regiae indignationis et irae paeneque florennorum auri Aragonum 
mille regiis inferendorum aerariis, quatenus presentem nostram imo 
regiam concessionem, laudationem, approbationem, ratificationem et 
confirmationem et omnia /85/ et singula in preinsertis ordinationibus 
per dictam civitatem Gerundae factis et contentis in dictis binis ins-
trumentis in presenti privilegio continuatis iuxta tamen (ut est dictum) 
decretationes et declarationes per nos in eisdem ordinationibus appo-
sitas, et non aliter nec ullo alio modo teneant firmiter et observent, 
tenerique et observari inviolabiliter faciant per quoscunque contrarium 
nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si gratiam regiam cha-
ram habent et preter irae et indignationis regiae incursum poenam 
praeappositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem 
fieri iussimus regio communi sigillo pendenti munitam. 

Dattum Barchinonae, die septima mensis decembris, anno a 
nativitate Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, reg-
norum autem regiorum septimo.

El duque de Sessa y Baena,
conde marqués de Tábara.

Vidit Don Franciscus de Pons, cancellarius.
Vidit Don Felix de Marymon, regens thezaurariam.
Dominus locumtenens generalis mandavit mihi, Antonio Reart. 

Visa per reverendum fratrem don Franciscum de Pons, cancellarium, 
et don Felicem de Marymon, regentem thezaurariam.

In diversorum locumtenentiae undecimo, folio C XVIII.

Locus sig+illi.
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Vuestra excelencia aprueva, ratifica y confirma las ordinationes 
arriba expressades4  echas por la ciudad de Gerona en la forma han 
sido decretadas por vuestra excelencia tocantes al buen gobierno de 
la misma ciudad.

 Fuit correctum et comprobatum et concordat cum suo origi-
nali, Petrus Rosello, notarius et secretarius.

1. y no menos ... demés omès i recollit al final del document, una crida indica 
l’omissió.  2. pobordres per pabordres.  3. Forat de 12 × 28 mm que afecta aquesta 
línia i les dues següents, però que no impedeix la lectura del text.  4. expressades 
per expressadas.

44
1672 juny 13. Barcelona 

Lletres executòries atorgades per Josep de Rocabertí, batlle general de 
Catalunya, en què disposa l’aplicació de la sentència que eximeix 
els habitants de Girona de pagar la lleuda.

 [A].  Original perdut.
 B.   AHCG. Llibre Groc, f. 89v-90.
 Reg. L. batLLe i Prats, «Las rúbricas del “Llibre Groc”…», doc. 39, ex B.

Lletres exequtorials de dita sentèntia.a 

Nos, don Iosephus de Rocaberti, miles ordinis et militiae Bea-
tae Mariae de Alcantara, Barcinonae populatus, sacrae, catholicae et 
regiae magestati domini nostri regis consiliarius, baiulus generalis et 
procurator regiorum, feudorum Catholoniae et comitatus Ceritaniae, 
dilectis et fidelibus regiis, universis et singulis ofitialibus, tam regiis 
quam aliis, ad qui spectet presentes, quam pervenerint seu fuerint 
quomodolibet presentatae et de insfrastriptis requisiti extiterint dic-
torumque ofitialium locatenentibus presentibus et futuris, salutem et 
dilectionem. 

Noveritis quod in causa seu questione olim vertente in regio 
consilio Baiuliae Generalis Catholoniae inter sindicum universitatis 
Gerundae ex una, agentem, et nobilem don Iosephum de Biure et 
Margarit partibus ex altera, defendentem, ad relationem primo in loco 
nobilis et dilecti conciliarii regii don Narcisi de Anglasell, utriusque 
iuris doctoris et tunc de dicto regio consilio dictae Baiuliae Generalis 
Catholoniae asessoris, et nunc Regiae Audientiae Principatus Catho-
loniae doctoris, et in secundo loco ad relationem magnifici et dilecti 
consiliarii regii magnifici Iosephi Ferrer, utriusque iuris doctoris et 
de dicto regio consilio dictae Baiuliae Generalis Catholoniae olim 
asessoris, et nunc dictae Regiae Audientiae Principatus Catholoniae 
doctoris, et in tertio et ultimo loco ad relationem magnifici et dilecti 
consiliarii regii Iacobi de Potau, utriusque iuris doctoris et de dicto 
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regio consilio Baiuliae Generalis Catholoniae asessoris, fuit per nos 
de consilio dicti magnifici Iosephi Ferrer, insequendo conclusionem 
factam in eodem regio consilio dictae Baiuliae Generalis lata, pro-
mulgata et publicata sententia, die quarta mensis martii, anni mille-
simi sexcentesimi sexagesimi septimi, in favorem dicti sindici dictae 
civitatis Gerundae et in odium dicti nobilis don Iosephi de Biure 
Margarit, prout latius in dicta sententia ad quam nos referimus est 
videre; que quidem sententia fuit dicta et eademmet die intimata et 
notificata Iosepho Estalella, procuratori dicti don Iosephi de Biure y 
Margarit et /90/ dicto sindico dictae universitatis civitatis Gerundae 
instante fuit die decima tertia mensis iunii proxime preteriti, factum 
per dictum magnificum Iacobum de Potau, assessorem, prefatum de-
cretum exequtionis dictae sententiae quod fiat exequtio prechalendatae 
regiae sententiae iuxta illius seriem et thenorem, non obstantibus 
incontrarium deductis et allegatis iuris tamen ordine in exequendo 
servato et pro his fierent et expedirentur provisiones oportunae iuxtae 
stilum et intimetur quod quidem exequtionis decretum fuit intimatum 
et notificatum Matheo Sentis, procuratori dicti don Iosephi de Biure 
et Margarit, prout in dicto exequtionis decreto continetur, et cum 
parum prodecet sententias et declarationes proferre et provisiones 
facere nisi illarum debite subsequeretur exequtio. Ea propter instante, 
petente et requirente dicto sindico dictae civitatis Gerundae ex parte 
prefatae sacrae, catolicae et regiae magestatis et auctoritate dicti nostri 
ofitii quo in hac fungimur parte dicimus et precipiendo mandamus 
vobis et cuilibet vestrum, ad poenam florennorum auri Aragonum 
quingentorum regiis dictae Baiuliae Generalis aplicandorum erariis 
et ex bonis contrafacientium irremissibiliter exigendorum, quattenus 
instati et requisiti per dictum sindicum dictae universitatis civitatis 
Gerundae sententiam predictam et omnia et singula in eadem con-
tenta exequamini et exequi faciatis et mandetis iuxta illius seriem et 
thenorem iuris ordine in exequendo servato, quarum quidem senten-
tiae et decreti exequtionis copiam fidem ferentem et sigillo maiori 
et comuni regio eiusdem Baiuliae Generalis in pede sigillatam, dicto 
sindico dictae civitatis Gerundae tradere et liberare fecimus, ut de 
contentis in eisdem clarius vobis et unicui vestrum patefiat, comitendo 
vobis et unicuique vestrum super his vices et voces nostras plenarie 
imo regias cum plenissima et indeficienti potestate et cavete secus 
agere fierive permitere si gratiam regiam et nostram charam habetis 
et poenam preappositam cupitis evitare.